
Skriftligt besvarede spørgsmål 6501 

Begrundelse 

De to nævnte kampagner er led i en langsigtet 
strategi i overensstemmelse med færdselssikker- 
hedskommissionens handlingplan -  kampag- 
ner som det vil være meget alvorligt at afbryde 
midt i forløbet, bl.a. fordi amter og kommuners - 
involvering i kampagnerne hænger sammen 
med den nævnte langsigtede strategi og forud- 
sætter den landsdækkende indsats. 

Svar (413 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Der henvises til svaret på spørgsinål nr. S2026. 

Spm. nr. S 2026 

Til justitsministeren (18/2 03) af: 
Margrete Auken (SF): 
»Hvad er status for Rådet for Større Færdselssik- 
kerheds konkrete kampagneansøgninger for 
2003?« 

Begrundelse 

Samtidig med at regeringen flere gange har 
nævnt betydningen af færdelssikkerhedskam- 
pagner, har man ikke kunnet give rådet svar på 
de 11 konkrete ansøgninger. Det kan vel ikke 
være regeringens hensigt at droppe kampagne- 
indsatsen, selv om man har fjernet de puljer, 
som den forrige regering sammen med venstre- 
fløjen afsatte. 

Svar (4/3 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har i 2003 fra Rådet for Større . 
Færdselssikkerhed modtaget i alt 11 anmodnin- 
ger om tilskud til forskellige projekter og kam- 
pagner til et samlet budget på ca. 32 mio. kr. 

Det kan oplyses, at Justitsministeriet har truf- 
fet beslutning om at yde tilskud til en af Rådet ,. 
foreslået kampagne om brug af sikkerhedssele 
samt en hastighedskampagne. Såfremt regerin- 
gens forslag til ændring af færdselsloven vedta- 
ges af Folketinget, agter Justitsministeriet der- 

udover at anmode Rådet for Større Færdselssik- 
kerhed om at gennemføre en kampagne om d e  
initiativer, der er indeholdt i forslaget. 

Justitsministeriet forventer på den baggrund . 
at iværksætte kampagneaktiviteter i 2003 sva- 
rende til et udgiftsniveau på i størrelsesordenen 
14-15 mio. kr, 

Ad spm. nr. S 1166 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Line Barfod stillet spørgsmål. 
Spørgsmålet, der sammen med det foreløbige 
svar er optaget i Folketingstidende 2002-03, for- 
handlingerne side 3226, lød således: 

Til justitsministeren (17/12 02) af: 
Line Barfod (EL): 
»Efter hvilke retningslinjer standsede politiet op 
til og under EU-topmødet personer på offentlig 
gade og vej og bad om identifikationspapirer, og 
kan ministeren redegøre for, hvorfor de samme 
personer op til og under EU-topmødet gentagne 
gange inden for få timer blev standset af politiet 
og afkrævet identifikationspapirer?« 

Supplerende svar (7/3 03) 

Justitsministeren, (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse, fra Politidi- 
rektøren i København. 

Politidirektøren har om politiets indsats og 
strategi under EU-formandskabet mere generelt 
anført følgende: 

»Der har under hele EU-formandskabet været 
ført en dialog med NGO STQP VOLDEN og an- 
dre organisationer med henblik på at sikre en , 
fredelig afvikling af de planlagte demonstratio- 
ner. 

Hele politioperationen har været funderet i 
følgende strategi: Det er den strategiske hensigt 
at sikre, at. gennemførelsen af EU møderne fin- 
der sted som planlagt med politiet i en afpasset 
offensiv rolle, der gennem dialog, og et trovær- 
digt beredskab, fastholder initiativet og på den 
måde begrænser eller,forhindrer optøjer eller 
større uroligheder. Det sker ved, at politiets syn- 
lighed som udgangspunkt er minimal og tole- 
rancen høj i relation til fredelige demonstratio- 


